tem vestram, quatinus, sicut Dei voluntate in persona vestre sanctitatis ecclesia Dei 
unita est cum summa omni alacritate, ita eciam per vestram sanctitatem summa cura 
atque sollicitudine agatur, quatinus fiat unio inter illam ecclesiam orientalem cum 
sancta romana ecclesia... Redeantque iste due gentes clarifice et magnifice in pristina 
illarum benivolencia et amore... a qua benivolencia ob tam  diuturnum scisma desti
tute sunt. Cupit hanc sanctissimam unionem, beatissime pater, serenissimus dominus 
meus d. imperator constantinopolitanus, filius sane, vestre, patriarcha eciam illius 
urbis ceterique populi christiani illarum partium...

In quantum autem attinet ex regionibus illis, ex quibus huc ad vestram sancti
tatem accesi, que subiecte sunt in magna parte dominio et precepto superius nomina
torum ser. regis et principis, que tamen gentes cultui et ritui illius ecclesie subiecte sunt —  
ipsi gloriosissimi principes, sicut in aliis curam gerunt in amplificationem christiane 
religionis et augmentum, omnem eciam curam fecerunt, ut gentes que ipsorum pre
cepto subiciuntur, que sequestrate sunt a gremio s. romane ecclesie, reducantur, hoc 
servato, ut cum via debita et honesta atque consulta fiat, scilicet per congregationem con
cilii, ut utrimque congregarentur periti et experti juris, qui discernant de negociis fidei... 
Itaque sit imitatrix sanc.v. illius vicarii Christi Petri, cuius sedem occupas... Nec pro- 
celetur amplius negocium hoc clarissimum in longius, sed quam cicius rumpantur more 
mittanturque ad illas partes persone ydonee, que sua odorifica conversatione sancta- 
que vita edificent illos populos trahuntque ad unitatem s. matris ecclesie i>. F in k e  H., 
Forschungen und Quellen zur Geschichte des Konstanzer Konzils, Paderborn 1889, p. 
238-239.

23 F in k e  H., op. cit., p. 240. « Post illam cedulam lectam dominus papa respon
dit congratulans intentioni illius et quod ad illum actum perficiendum et modum fa
ciendi deliberaret et diem assignaret».
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вони помогли мені схилитися до стіп вашої святости в ній великій справі, 
щоб і я користав з того святого миру Божої Церкви разом з іншими хри
стиянами, а в додаток, щоб я міг просити вашу святість якими тільки 
можливими проханнями, щоб так, як з Божої волі через особу вашої 
святости Церква Божа об’єдналася цілком з усією скорістю, то це саме, 
щоб також сталося через найбільше старання та турботливість вашої 
святости, щоб наступило об’єднання тої східньої Церкви з святою рим
ською Церквою... Щоб ці два народи славно та велично повернулись 
до первісного їх благовоління та любови, якого то благовоління вони 
були позбавлені через так довго тривалу схизму.